[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       03  апреля 2017 год                          № 90                                 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Веселовского сельского

поселения Веселовского района

за 1 квартал 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.08.2013 года № 31 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения Веселовского района за 1 квартал 2017 год по доходам в сумме 11 218,9 тыс. рублей, по расходам   в сумме   3 959,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Веселовского сельского поселения Веселовского района) в сумме 7 259,8 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2017 года является сектор экономики и финансов Администрации  Веселовского сельского  поселения Веселовского района.

           2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2017 года в Собрание депутатов Веселовского сельского поселения.

3.
Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Веселовского

 сельского поселения                                                                               А.Н.Ищенко
Постановление вносит сектор

экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации

Веселовского сельского  поселения

от 03.04.2017 № 90
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ЗА  1 КВАРТАЛ  2017 ГОДА
Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2017 года составило по доходам в сумме  11 218,9 или 53,4 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 3 959,1 тыс. рублей или 17,9 процента к годовому плану.
Профицит  бюджета по итогам 1 квартала 2017 года составил  7 259,8 тыс. рублей.

Общий объем доходов увеличен на сумму 6 476,9 тыс. рублей  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, или на 136,6 процента. Увеличение общих доходов в 1 квартале 2017 году произошло в результате уплаты единого сельскохозяйственного налога крупным налогоплательщиком ЗАО «Донмаслопродукт» .

Собственные налоговые и неналоговые доходы в общем объеме доходов увеличены на  сумму 5 211,9 тыс. рублей по сравнению с аналогичным периодом пошлого года, в том числе:
налог на доходы физических лиц уменьшен на сумму 427,9 тыс. рублей;

единый сельскохозяйственный налог увеличен на сумму 5020,1 тыс. рублей;
земельный налог увеличен на сумму 628,9 тыс.рублей;

Расходы уменьшены, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на сумму 3 114,0 тыс. рублей: за счет того, что 2017 году были сокращены расходы по общегосударственным вопросам в сумме 906,6 тыс. рублей, передачи полномочий по содержанию дорог на уровень муниципального района.
Показатели бюджета поселения за 1 квартал  2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 9420,1 тыс. рублей, или 68,3 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше  уровня аналогичного периода прошлого года на 4678,1 тыс. рублей тыс. рублей, или на 98,7 процентов.
Наибольший удельный вес в  структуре полученных налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2017 года занимает
единый сельскохозяйственный налог 6034,9 тыс. рублей и составляет 64,1 процента

налог на землю 2523,4 тыс. рублей и составляет 26,8 процентов,
налог на доходы физических лиц 824,7 тыс. рублей и составляет 8,7 процентов ,
Межбюджетные трансферты за 1 квартал  2017 года  поступали в сумме 1798,8 тыс. рублей, в том числе:
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1711,9 тыс. рублей;

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 86,7 тыс. рублей;

Субвенции бюджетам городских и сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 0,2 тыс. рублей;

   Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы 1255,4 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство 1417,1 тыс. рублей;

- субсидии  бюджетным учреждениям культуры  - 1152,9 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.
	Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Веселовского сельского поселения Веселовского района

за 1 квартал   2017 года

	ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Веселовского сельского поселения за 1 квартал 2017 года

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год
	Исполнено за 1 квартал 2017 года

	Доходы бюджета - всего
	20 996,2
	11 218,9

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 801,9
	9 420,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 320,7
	824,8

	Налог на доходы физических лиц
	4 320,7
	824,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 320,7
	816,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	965,0
	6 034,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	965,0
	6 034,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	965,0
	6 034,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8 420,2
	2 551,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 888,2
	28,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 888,2
	28,0

	Земельный налог
	6 532,0
	2 523,4

	Земельный налог с организаций
	3 817,0
	2 305,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 817,0
	2 305,3

	Земельный налог с физических лиц
	2 715,0
	218,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 715,0
	218,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	23,2
	5,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	23,2
	5,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	23,2
	5,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	23,2
	5,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	1,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	1,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	1,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	1,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	72,8
	2,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	50,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	50,0
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	22,8
	2,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	22,8
	2,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 194,3
	1 798,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 194,3
	1 798,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 847,4
	1 711,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 847,4
	1 711,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 847,4
	1 711,9

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	346,9
	86,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	346,7
	86,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	346,7
	86,7

	Расходы бюджета - всего
	22 128,6
	3 959,1

	в том числе:
	7 796,6
	1 255,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	946,8
	159,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 375,3
	1 047,3

	Другие общегосударственные вопросы
	474,5
	49,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	346,7
	58,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	346,7
	58,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	60,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	60,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	420,2
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	320,2
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 056,1
	1 417,1

	Коммунальное хозяйство
	212,0
	25,2

	Благоустройство
	7 629,1
	1 391,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	215,0
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	10,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	10,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	65,0
	32,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	65,0
	32,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 170,0
	1 152,9

	Культура
	5 170,0
	1 152,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	165,0
	42,5

	Пенсионное обеспечение
	165,0
	42,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	39,0
	0,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	39,0
	0,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-1 132,3
	7 259,7

PAGE
1